
 

       
 

 

 

 

 
 

Курганская область 

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН 

ШАДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ  ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

от 25 августа 2016 г.       № 15 

г.Шадринск 

 

О приостановлении действия  

абзаца третьего пункта 2 статьи 19 

решения Шадринской районной Думы  

«Об    утверждении     положения 

о бюджетном процессе в Шадринском 

районе» 

 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 30.03.2016 № 71-ФЗ «О приостановлении действия 

абзаца четвертого пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации»,   

Шадринская районная Дума РЕШИЛА: 

 

         1. Приостановить до 1 января 2017 года действие абзаца третьего пункта 2 статьи 19 

решения Шадринской районной Думы от 16.07.2009 г. № 141 «Об утверждении положения о бюд-

жетном процессе в Шадринском районе». 

        2.  Установить, что в 2016 году муниципальные программы Шадринского района приводятся в 

соответствие с решением Шадринской районной Думы «О бюджете Шадринского района на 2016 

год» в случае изменения объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 

соответствующей муниципальной программы Шадринского района в целом и (или) ее отдельных ме-

роприятий в течение двух месяцев со дня вступления в силу решения Шадринской районной Думы о 

внесении изменений в решение Шадринской районной Думы «О бюджете Шадринского района на 

2016 год», но не позднее 31 декабря 2016 года. 

        3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 

вступления в силу федерального закона об особенностях составления и утверждения проектов бюд-

жетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год и закона Курганской области об осо-

бенностях составления и утверждения проектов областного бюджета, бюджета Территориального 

фонда обязательного медицинского страхования Курганской области, бюджетов муниципальных 

районов и городских округов Курганской области на 2016 год. 

            

 

 

 Председатель Шадринской  

 районной Думы                                                                                                                    С.В. Уфимцев  

 



 

Глава Шадринского района                                                                                                   В.В. Осокин  
 


